[image: ]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД
	368870   РД  с. Тарумовка ул. Советская – 17  тел..3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru

	« 19 » сентября 2017 г.                                                                                           № 117А-од

ПРИКАЗ

 «О порядке проведения школьного и муниципального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018  учебном году»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от                    18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Республики Дагестан от 14 августа 2017 г.                   «Об утверждении Положения об этапах Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся» и во исполнения Приказа  МОН РД №2524-01/17 от 11 сентября 2017г. и  №2525-01/17 от 12 сентября 2017 г.
                                                              ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести Всероссийскую   олимпиаду школьников согласно приказу и графику МОН РД.
2.  Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиад:
Михайлова Л.А.- начальник МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД, председатель оргкомитета;
Хачатурова Н.А.- зам.начальника МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД  , зам.председателя оргкомитета;
Кунаева Е.В.- методист МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД , член оргкомитета;
Абакарова Ш. М.- методист по ИКТ МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД , член оргкомитета.
3.  Директорам ОУ:
3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному предмету
3.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся ( Приложение 1), желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252.
3.3. В срок до 18 сентября 2017 г. подготовить и передать в  МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД  предложения по составу оргкомитета школьного этапа олимпиады и жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.4. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки   и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады.
3.5 Для проведения школьного этапа олимпиады использовать задания, размещенные в личных кабинетах образовательных организаций на сайте www.statgrad.org.
3.6  Взять под контроль размещение списков учащихся с результатами I этапа олимпиады на сайте ОУ не позже трех дней после проведения.
3.7. Директорам ОУ обеспечить своевременное представление протоколов и работ всех учащихся  согласно графику  в МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район»РД  и представление протоколов на электронную почту   truo0531@mail.ru ( Приложение 2)
3.8. В срок до 21 сентября 2017 г. подготовить и передать в Республиканский центр по выявлению и развитию талантов обучающихся (г. Махачкала,  ул. Атаева, д. 5, корп. 3, каб. 6.1) предложения по составу оргкомитета муниципального этапа олимпиады и жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.9. В срок до 1 ноября 2017 г. обеспечить оформление поощрительных грамот победителям и призерам школьного этапа олимпиады.
3.10.Обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе олимпиад школьников, согласно графика (Приложение 3)
3.11Директору МКОУ «Тарумовская СОШ»  обеспечить дежурство педагогических и медицинских (по согласованию)  работников на время проведения муниципального этапа олимпиады.
3.12.  Утвердить состав муниципальных предметно- методических комиссий для проверки олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады.(приложение 4)
3.13.Членам олимпиадных комиссий дни олимпиад прибавить к отпуску или дать отгулы.
4.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста по учебным дисциплинам Кунаёву Е.В
 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Мои документы\подпись и печать 1.jpg]

Начальник МКУ «Отдел образования»
МР «Тарумовский район» РД                                                        Михайлова Л.А

Исп. Кунаева Е.В

                                                                                                                                                                          Приложение 1
              Я, ___________________________________________________________________
                                                                                             ФИО

          Родитель  (законный  представитель)         ученика  ________  класса

          __________________________________________________________________
                                                                                                     ФИО

__________________________________________________________________
                         Название образовательного учреждения в соответствии с Уставом

заявившего о своѐм участии в олимпиаде по __________________________  ,  за _____ класс
подтверждаю  ознакомление  с  Порядком  проведения  Всероссийской олимпиады  школьников  и  представляю  организатору  школьного  этапа  олимпиады  согласие  на  сбор,  хранение, использование,  распространение  (передачу)  и  публикацию  персональных  данных   своего несовершеннолетнего  ребѐнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

«___» _________ 2017 г.                                                        ______________    _________________________
                                                                                                                 Подпись

Директор ОУ                                                                         _____________     _______________________
М.П.                                                                                                          Подпись

Приложение № 2

 ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ
ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  В 2017/2018 УЧЕБНОМ ГОДУ

	№ п/п
	Предмет
	Сроки проведения
	Сроки представления протокола и работ       в МКУ «Отдел образования»
	Сроки
представления протокола и работ       в Минобр

	1
	Обществознание
	13 сентября
	15 сентября
	18 сентября

	2
	Экология
	13 сентября
	15 сентября
	18 сентября

	3
	Английский язык
	14 сентября
	16 сентября
	18 сентября

	4
	Литература
	18 сентября
	19 сентября
	22 сентября

	5
	Физика
	18 сентября
	19 сентября
	22 сентября

	6
	Французкий язык
	19 сентября
	21 сентября
	22 сентября

	7
	 ОБЖ
	19 сентября
	21 сентября
	22 сентября

	8
	Биология
	20 сентября
	22 сентября
	25 сентября

	9
	Право
	21 сентября
	23 сентября
	25 сентября

	10
	Искусство (МХЛ)
	22 сентября
	24 сентября
	25 сентября

	11
	Итальянский язык
	22 сентября
	24 сентября
	25 сентября

	12
	Астрономия
	04октября
	06 октября
	13 октября

	13
	Русский язык
	9 октября
	11 октября
	13 октября

	14
	Немецкий язык
	10 октября
	12 октября
	13 октября

	15
	Физическая культура
	11 октября
	12 октября
	13 октября

	16
	География
	12октября
	14 октября
	16 октября

	17
	История
	13октября
	15 октября
	16 октября

	18
	Математика
	16октября
	18 октября
	21 октября

	19
	Испанский язык
	17октября
	19 октября
	21 октября

	20
	Химия
	18октября
	20 октября
	21 октября

	21
	Технология
	19октября
	22 октября
	23 октября

	22
	Экономика
	20октября
	22 октября
	23 октября

	23
	Информатика
	23октября
	25 октября
	26 октября

	24
	Китайский язык
	23 октября
	25 октября
	26 октября

Приложение 3

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2017/2018 УЧЕБНОМ ГОДУ В ТАРУМОВСКОМ РАЙОНЕ

	№ П/П
	ПРЕДМЕТ
	СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

	1
	ОБЖ
	21 октября   10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	2
	Литература
	22 октября    10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	3
	Биология
	27 октября   10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	4
	Обществознание
	28 октября   10.00
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	5
	Экология
	29 октября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	6
	Английский язык
	12 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	7
	Физика
	18 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	8
	Русский язык
	19 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	9
	География
	21 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	10
	История
	22 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	11
	Химия
	24 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	12
	Физическая культура
	25 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	13
	Немецкий язык
	26 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	14
	Астрономия
	30 ноября 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	15
	Технология
	2 декабря 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	16
	Математика
	3 декабря 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

	17
	Информатика
	10 декабря 10.00ч
	МКОУ «Тарумовская СОШ»
С.Тарумовка, ул.Площадь Победы

Приложение 4

 Состав
предметно - методической комиссии для проверки олимпиадных работ учащихся муниципального этапа   Тарумовского района.

1. Русский язык
 Шаповалова Л.И -  учитель русского языка и литературы  МКОУ «Калиновская СОШ», председатель комиссии
Закрикаева Н.А - учитель русского языка и литературы  МКОУ «Карабаглинская СОШ».
Крыгина Ю С. - учитель русского языка и литературы  МКОУ «Раздольевская СОШ».
Хохлова Н.И. – учитель русского языка и литературы МКОУ «Кочубейская СОШ №1»
2. Литература
 Шаповалова Л.И -  учитель русского языка и литературы  МКОУ «Калиновская СОШ».
Закрикаева Н.А - учитель русского языка и литературы  МКОУ «Карабаглинская СОШ», председатель комиссии
Крыгина Ю С. - учитель русского языка и литературы  МКОУ «Раздольевская СОШ».
Исмаилова Р.А - учитель русского языка и литературы  МКОУ «Юрковская СОШ
3. Математика
 Дыкало О.Н. – учитель математики МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»
Кучерова Н.А. – учитель математики МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Наникова А.Р. – директор, учитель математики МКОУ «Карабаглинская СОШ»
4.Химия
 Агалханова С.М. – учитель химии МКОУ «Кочубейская СОШ №2», председатель комиссии
Гарина Л.П. – учитель химии МКОУ «Тарумовская СОШ»
 Гончарова Е.Д. – учитель химии МКОУ «Таловская СОШ»
5. Биология
 Сыроежкин С.П. – учитель биологии МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Магомедова З.М. – учитель биологии МКОУ «Раздольевская СОШ»
Манапова М.И.- учитель биологии МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
6. Экология
 Сыроежкин С.П. – учитель биологии МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Манапова М.И – учитель биологии МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
Дрокина В.В. – учитель биологии  МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»
7. Физика
 Абдулаева С.А – учитель физики МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель  комиссии
Хатнянский М.Ю. – учитель физики МКОУ «А-Невская СОШ»
Коновалова  В.Д. – учитель физики МКОУ «Раздольевская СОШ»
8. Астрономия
Абдулаева С.А – учитель физики и астрономии МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Хатнянский М.Ю. – учитель физики и астрономии МКОУ «А-Невская СОШ»
Коновалова  В.Д. – учитель физики и астрономии  МКОУ «Раздольевская СОШ»

9. География
 Мельникова А.П – учитель географии МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Узаирова З.М - учитель географии МКОУ «Ново-Дмитриевская  СОШ»
Маллаева М.К - учитель географии МКОУ «А-Невская СОШ»
10. История
 Черникова Н.А. – учитель истории МКОУ «Калиновская СОШ» ,председатель комиссии
Богданова Т.Ю. – учитель истории МКОУ «Таловская СОШ»
Нукаева Т.М. - учитель истории МКОУ « Ново-дмитриевская СОШ»
 11. Обществознание
Гайдарова С.А. – учитель истории МКОУ «Кочубейская СОШ №1» ,председатель комиссии
Вердиева Н.Р - учитель истории МКОУ «Тарумовская СОШ»
Сячина Л.И. - учитель истории МКОУ «Юрковская СОШ»
12.Английский язык
Курбанова Т.С. – учитель английского языка МКОУ «Кочубейская СОШ №1», председатель комиссии
Рябкова В.П. – учитель английского языка МКОУ «Тарумовская СОШ »
Раджабова П. Н. - учитель английского языка МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»
13. Информатика
 Ибрагимов Р.И – зам.директора по ИКТ МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Инигова М.У –учитель математики и информатики МКОУ «Кочубейская СОШ №2»
Бекишиева М.Ю – учитель информатики  МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
14. ОБЖ
 Саидов Г.А. – учитель ОБЖ МКОУ «Привольненская СОШ», председатель комисии
Радченко Ю.А – учитель ОБЖ МКОУ «Калиновская  СОШ»
Приходько Ю.А - учитель ОБЖ МКОУ «Ново-Георгиевская СОШ»
15. Физическая культура
 Бекишиев М.Д.  – учитель физкультуры МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ», председатель комиссии
Игнатенко А.А. – учитель физкультуры МКОУ «Кочубейская СОШ №2»
Обмочиев А.Д.- учитель физкультуры МКОУ «Таловская СОШ»
16. Обслуживающий труд
Колдасова М.Б.- учитель обслуживающего труда МКОУ «Тарумовская СОШ», председатель комиссии
Бекмурзаева Ф.М. - учитель обслуживающего труда  МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»
Мещанко Н.И.- учитель  обслуживающего труда  МКОУ «Раздольевская СОШ»

17. Технический труд
 Шамакаев В.С. – учитель технического труда МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ», председатель комиссии
Хатнянский М.Ю - учитель технического труда МКОУ «А-Невская СОШ»
Строкин А.В.- учитель технического труда МКОУ «Таловская СОШ»

image1.png

image2.jpeg
M
O 2

\Tind
g oo

>
2

AV

Bpuo navanbHHKa

Muxaiinosa JI.A.

YnpagneHust o0pazoBaHust

MO «TapymoBCKH

i palioH»